
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA SOCIÁLNÍ  

U MATKY BOŽÍ JIHLAVA 
Fibichova 978/67, 586 01 Jihlava 

  

 
 
 
 
 
 

Žádost o uvolnění žáka z vyučování 
 

Žádám o uvolnění syna/dcery……………………………………………………..třída………..  

 

z vyučování ve dnech …………………………………….. z důvodu ………………………….  

 

…………………………………………………………………………………………………...  

 

Zavazuji se, že zameškané učivo se synem/dcerou doplníme dle dohody s třídním učitelem.  

 

Děkuji za vyřízení své žádosti.  

 

V …………………… dne …………………               ……………….…………………………  

                     podpis zákonného zástupce  

 

Vyjádření třídního učitele:   souhlasím / nesouhlasím  

 

Doplnění učiva s rodiči dohodnuto  ano / ne  

 

Ve …………………….dne…………………. Podpis třídního učitele……………………  

 

Stanovisko ostatních vyučujících ve třídě1):  

............................................................................................................................. ...........  
 
............................................................................................................................. ...........  
 
....................................................................................................... .................................  
 
............................................................................................................................. ...........  
 
............................................................................................................................. ...........  
 

 

Vyjádření ředitele školy: povoluji / nepovoluji  

 

 

V …………………….           dne ………………….        Podpis ředitele školy……………………  
 
 
1) Žádá-li zletilý žák (zákonný zástupce nezletilého žáka) o uvolnění na dobu delší než 1 týden v 
období jednoho měsíce před uzavřením klasifikace za 1 a 2. pololetí, musí tak učinit alespoň s 
dvoutýdenním předstihem. Třídní učitel před tím, než ředitel školy posoudí žádost o uvolnění, zjistí 
písemnou formou, zda všichni vyučující mají dostatek podkladů pro uzavření klasifikace žáka. (Školní 
řád – část I., čl. 5, odst. 2, písm. b)  


